
 - 1 - 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 33η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1602/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 11/07/2014,  ημέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 08/072014.  

 
Θέμα 10o 

Έγκριση: α) Της Διακήρυξης Ανοιχτής Διαδικασίας, β) Την αποστολή της Περίληψης Διακήρυξης για 
δημοσίευση στο ΦΕΚ και στον Ελληνικό Τύπο, όπως προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις και γ) 
Σύσταση επιτροπής διαγωνισμού για το έργο : «ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΝΕΑΣ ΔΙΩΡΟΦΗΣ ΟΙΚΟΔΟΜΗΣ ΜΕ 
ΥΠΟΓΕΙΟ, ΔΩΜΑ ΚΑΙ ΣΤΕΓΗ, ΜΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΩΣ ΣΤΕΓΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΜΕΝΗΣ ΔΙΑΒΙΩΣΗΣ 
ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΠΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΖΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ», προϋπολογισμού 
1.350.000,00€ με τα απρόβλεπτα, την αναθεώρηση και Φ.Π.Α. 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Λιλίκα Βασιλάκου 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στυλιανός Μαριδάκης 

 Βασίλειος Κόκκαλης  

 Γεώργιος Καστρινάκης 

 Δημοσθένης Μπαρούτας 

 Άννα Μεθυμάκη  

 Ιωάννης Αξαρλής  

 Χαράλαμπος Καραθάνος 

 Χρήστος Κουρούσης 
Το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κα.: 

 Θάλεια Καραΐνδρου 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ: 

 Σπυρίδων Σπυρίδων 

 Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται εκπρόσωπος της παράταξης «Δύναμης Ζωής». 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στην κα. 
Κιρκμάνη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. Το Π.Δ. 145/10  (ΦΕΚ 238/Α΄/27-12-2010),  «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» όπως 

τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44403 απόφαση «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 2494 τ.Β΄/4-11-2011). 

3. Την Εγκύκλιο 6 (2067/14-1-2011) του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης & Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης. 

4. Τις ισχύουσες διατάξεις του Ν. 1418/84 «Δημόσια Έργα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» 
καθώς και τα Π.Δ. 609/85 και λοιπών Προεδρικών Διαταγμάτων και αποφάσεων που 
συμπληρώνουν το Νόμο αυτό, το Ν. 2229/1994, το Π.Δ. 23/93 και το Π.Δ. 286/94 καθώς και το 

ΑΔΑ: 69ΕΖ7Λ7-ΠΙΒ



 - 2 - 

Ν. 2372/1996, το Π.Δ. 368/94, το Π.Δ. 186/96, το Ν. 2576/1998, το Π.Δ. 218/99, το Ν. 
2940/2001, το Ν. 3212/03, το Ν. 3263/2004. το Ν. 3316/2005, το Ν. 3481/2006 κλπ. Νόμους και 
Διατάγματα σχετικά με την εκτέλεση δημοσίων έργων.  

5. Τις διατάξεις του Ν.3669/08(ΚΔΕ) «Κύρωση της Κωδικοποίησης της Νομοθεσίας Κατασκευής 
Δημοσίων έργων» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον Ν. 4070/2012 και τον Ν. 4146/2013.  

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 140383/οικ./15-07-2013 Απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής 
«Μετακίνηση Αναπληρωτή Προϊσταμένου Διεύθυνσης». 

7. Την υπ. αρ. Πρωτ. Οικ 778/23-01-2014, απόφαση του κ. Περιφερειάρχη Αττικής «Περί 
Τοποθέτησης Αναπλ. Προϊσταμένου Τμήματος Κτιριακών Έργων – Έργων Περιβάλλοντος – 
Η/Μ Έργων» 

8. Την αριθ. πρωτ Τ.Ε. 105539 / 3107/οικ. / 29-05-2013 Απόφαση «Αρμοδιότητες και κατάταξη 
υπαλλήλων της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, ανά τμήμα, κατηγορία, κλάδο & βαθμό. 

9. Το άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης» 
10. Την αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508/4-11-2011 απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 
11. Την από 09-04-2014 υπογεγραμμένη Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ της Περιφέρειας Αττικής 

και του Κέντρου Κοινωνικής Φροντίδας ατόμων με νοητική υστέρηση «ΕΣΤΙΑ». 
12. Την με αριθμ. πρωτ. 5742/08-04-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΦΙ7Λ7-ΘΡΩ) Απόφαση ένταξης του έργου του 

θέματος στο ΠΕΠ ΑΤΤΙΚΗΣ 2007-2013 με Κωδικό Πράξης ΟΠΣ: 482051 και Κωδικό Πράξης 
ΣΑ:2014ΕΠ08580031.  

13. Το με αρ. πρωτ. 2478/27-06-2014 έγγραφο της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής της 
Περιφέρειας Αττικής, με το οποίο προεγκρίθηκε η δημοπράτηση του έργου του θέματος. 

14. Τα εγκεκριμένα τεύχη δημοπράτησης του έργου του θέματος. 
  
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
Αντικείμενο του έργου είναι η κατασκευή κτιρίου το οποίο θα λειτουργήσει ως Στέγη 
Υποστηριζόμενης Διαβίωσης – οικοτροφείο για 10 άτομα (8 άτομα με νοητική υστέρηση και 2 
υποστηρικτές τους) . 

 Το οικόπεδο επιφανείας 645m2 στο οποίο θα πραγματοποιηθεί το έργο βρίσκεται στην 
διεύθυνση Γεωρ. Καραϊσκάκη και Ξανθίππου εντός του οικισμού Πικερμίου του Δήμου Πικερμίου – 
Ραφήνας και ανήκει στο Κέντρο Κοινωνικής Φροντίδας ατόμων με νοητική υστέρηση «ΕΣΤΙΑ». 

Το κτίριο αποτελείται από:  

- Υπόγειο (αποθήκες, λεβητοστάσιο, δεξαμενή καυσίμων, κλιμακοστάσιο με την δυνατότητα 
εξυπηρέτησης του ανελκυστήρα ως το επίπεδο αυτό,  βοηθητικών χώρων χώροι και η/μ 
εγκαταστάσεις.  

- Υπόγεια δεξαμενή νερού για την πυροπροστασία επιφανείας 14,00μ2 
- Ισόγειο το οποίο διαμορφώνεται για τις κοινωνικές και διοικητικές απαιτήσεις της ΣΥΔ –

Οικοτροφείου με ενιαίο χώρο καθιστικού τραπεζαρίας κουζίνας / παρασκευαστηρίου για έως 8 
άτομα προς φιλοξενία και την διαμόρφωση χώρου να καλύψει την απαραίτητη διαβίωση σε 2 
άτομα και σε 1 εσωτερικό συνεργάτη. 

- Α΄ όροφο, ο οποίος διαμορφώνεται για τις απαιτήσεις και του χώρους ατομικής διαβίωσης σε 
άτομα και σε 1 εσωτερικό συνεργάτη. 

- Δώμα 
Και επειδή: 
α) Η μελέτη όπως συντάχθηκε συντάχθηκε από το Κέντρο Κοινωνικής Φροντίδας ατόμων με 

νοητική υστέρηση «ΕΣΤΙΑ» και συγκεκριμένα από τους μελετητές ΣΤΥΛΙΑΝΟ Α. ΚΟΤΡΟΚΟΗ 
και ΑΘΑΝΑΣΙΟ ΒΑΣΙΛΑΚΟ κρίνεται τεχνικά ορθή.  

β)  Το έργο συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και από 
Εθνικούς Πόρους στα πλαίσια του ΠΕΠ Αττικής 2007-2013/Π.Δ.Ε.. 

γ) Η Διακήρυξη έχει συνταχθεί σύμφωνα με το υπόδειγμα τύπου Β και ο τρόπος δημοπράτησης 
είναι με «επιμέρους ποσοστά έκπτωσης. 

δ)  Τα οριζόμενα στο άρθρο 26 του Ν. 4024/2011 «για την νόμιμη συγκρότηση συλλογικών 
οργάνων της διοίκησης για την διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών, τα μέλη προκύπτουν μετά 
από διαδικασία κληρώσεως μεταξύ όλων όσων πληρούν τις προϋποθέσεις από το νόμο να 
συμμετέχουν στο εν λόγω συλλογικό όργανο. Η κλήρωση διενεργείται από την αρμόδια για την 
συγκ4ρότηση του συλλογικού οργάνου υπηρεσία» 

δ) Την αριθμ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-2011 απόφαση του Υπουργού Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης δίνονται οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 
26 του Ν. 4024/20141. 

ε) Το άρθρο 21 του Ν. 3669/08. 

ΑΔΑ: 69ΕΖ7Λ7-ΠΙΒ



 - 3 - 

 
Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμεθα 

 
Την έγκριση:  
α) Της Διακήρυξης Ανοιχτής Διαδικασίας και του Εντύπου Οικονομικής Προσφοράς β) Την 
αποστολή της Περίληψης Διακήρυξης για δημοσίευση στο ΦΕΚ και στον Ελληνικό Τύπο, όπως 
προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις και γ) Σύσταση επιτροπής διαγωνισμού για το έργο : 
«ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΝΕΑΣ ΔΙΩΡΟΦΗΣ ΟΙΚΟΔΟΜΗΣ ΜΕ ΥΠΟΓΕΙΟ, ΔΩΜΑ ΚΑΙ ΣΤΕΓΗ, ΜΕ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΩΣ ΣΤΕΓΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΜΕΝΗΣ ΔΙΑΒΙΩΣΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΠΟΥ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΖΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ», προϋπολογισμού 1.350.000,00€ με τα 
απρόβλεπτα, την αναθεώρηση και Φ.Π.Α. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Α)  Την έγκριση της Διακήρυξης Ανοιχτής Διαδικασίας και του Εντύπου Οικονομικής Προσφοράς, 

για το έργο : «ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΝΕΑΣ ΔΙΩΡΟΦΗΣ ΟΙΚΟΔΟΜΗΣ ΜΕ ΥΠΟΓΕΙΟ, ΔΩΜΑ ΚΑΙ 
ΣΤΕΓΗ, ΜΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΩΣ ΣΤΕΓΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΜΕΝΗΣ ΔΙΑΒΙΩΣΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΠΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΖΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ» 

Β)  Την αποστολή της Περίληψης της Διακήρυξης για δημοσίευση στο ΦΕΚ και στον Ελληνικό 
Τύπο, όπως προβλέπεται από τις ισχύουσες διατάξεις και  

Γ)  Τη συγκρότηση της επιτροπής Διαγωνισμού, σύμφωνα με το από 11/07/2014 πρακτικό 
Διενέργειας Δημόσιων κληρώσεων, για το έργο : «ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΝΕΑΣ ΔΙΩΡΟΦΗΣ 
ΟΙΚΟΔΟΜΗΣ ΜΕ ΥΠΟΓΕΙΟ, ΔΩΜΑ ΚΑΙ ΣΤΕΓΗ, ΜΕ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΩΣ ΣΤΕΓΗ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΖΟΜΕΝΗΣ ΔΙΑΒΙΩΣΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ΠΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΖΟΝΤΑΙ 
ΑΠΟ ΝΟΗΤΙΚΗ ΥΣΤΕΡΗΣΗ», προϋπολογισμού 1.350.000,00€ με τα απρόβλεπτα, την 
αναθεώρηση και Φ.Π.Α., ως εξής:  

 
 Τακτικά μέλη:  

1. Σπυράντης Γεώργιος (ως πρόεδρος)  
2. Ψαρομιχαλάκης Γεώργιος (ως μέλος) 
3. Βλαχάκη Αθανασία  (ως μέλος) 
 
Αναπληρωματικά μέλη: 
1. Αντωνιάδου Μαριάννα (ως αναπληρωτής πρόεδρος) 
2. Κηπουρού Δέσποινα  (αναπληρωματικό μέλος) 
3. Δάρατζης Δημήτριος  (αναπληρωματικό μέλος) 

 
 
 
      Η Πρόεδρος                               Η Γραμματέας 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Λιλίκα Βασιλάκου                        Άννα Τρουλάκη  

Τα Μέλη  
Στυλιανός Μαριδάκης 
Βασίλειος Κόκκαλης  
Γεώργιος Καστρινάκης 
Δημοσθένης Μπαρούτας 
Άννα Μεθυμάκη  
Ιωάννης Αξαρλής  
Χαράλαμπος Καραθάνος 
Χρήστος Κουρούσης 
Θάλεια Καραΐνδρου 

 

ΑΔΑ: 69ΕΖ7Λ7-ΠΙΒ


		2014-07-15T12:20:19+0300
	Athens




